در کنار محافل مدینه گرا، نفوذ تعالیم کسانی از صحابه چون ابوذر و ابو درداء، مکتبی زهد گرا در شام پدید آورده بود که به نحو آشکاری از شیوه مدنی دور بود. (احمد ابو نعیم اصفهانی، حلیة الاولیاء، ج ۲، ص ۱۲۳، قاهره، ۱۳۵۱ ق/ ۱۹۳۲ م)

پس از شهادت امام حسین علیه السلام موجی از خشم و نفرت در مناطق اسلامی بر ضد حکومت یزید برانگیخته شد. در شهر مدینه که مرکز خویشاوندان پیامبر و صحابه و تابعین بود، مردم به خشم آمدند.

ابن سعد، محمد بن سعد، الطبقات الكبرى، ج ۵، فرهنگ و اندیشه، ۱۳۷۴
۵. ابن منظور، تاریخ مختصر دمشق ج ۱۳، دارالفکر للطباعة و التوزیع و النشر، دمشق، ۱۴۰۲ هـ
۶. ابن اثیر، علی بن محمد جزری؛ اسد الغابه فی معرفة الصحابه، ج ۳، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۷ هـ
۷. ابو نعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله، حلیة الاولیاء، ج ۲، قاهره، ۱۳۵۱ ق/ ۱۹۳۲ م
۸. اسد حیدر، الامام الصادق و المذاهب الاربعه، ج ۱، دار الکتب العربی، ۱۳۴۸
۹. امینی، عبدالحسین، الغدير فی الكتاب و السنه و الادب، چ دوم، ج ۹، مرکز الغدير للدراسات و النشر و التوزیع، ۱۳۸۷
۱۰. بخاری، محمد بن اسماعیل، صحیح البخاری، ج ۲، دارالکتب العلمیه، م ۲۰۰۹
۱۱.